



# MARCIEL MANHÃES

## PERFIL

MARCIEL PEIXOTO MANHÃES  
35 anos

Sou um técnico em TI com 12 anos de experiência em manutenção de computadores e sistemas, e cerca de 1 ano e meio de trabalho independente no desenvolvimento de web sites.



+358 40 8272982



marcielmpm1989@gmail.com



Nova Friburgo - RJ

## Línguas

- Inglês (Intermediário Avançado)
- Finlandês (Intermediário)

## Competências

- Flexível
- Comunicativo
- Trabalho em equipe
- Atendimento ao cliente

## Habilidades Técnicas

- HTML e CSS
- JavaScript
- Wordpress
- Word, Power Point e Excel
- Inteligência Artificial

## Experiência

**Vantaan Järjestörinki Ry - (Serviço Voluntário)**  
Vantaa - Finlândia  
08/2024 - 09/2024

- Suporte de TI ( Manutenção de computadores e instalação de sistemas operacionais)
- Atendimento a imigrantes e pessoas em vulnerabilidade social

**Comercio De Roupas Reis de Friburgo Ltda**  
Nova Friburgo - RJ  
08/2009 - 02/2022

- Suporte de TI ( Atualização e manutenção de sistemas e computadores)
- Tarefas de escritório
- Atendimento ao cliente

## Educação

**Universidade Estácio de Sá**

Análise e Desenvolvimento de Sistemas  
2024 - presente

**Axxell Utbildning Ab**

Sociedade, Vida Profissional e Língua Finlandesa  
06/2023 - 10/2024  
Vantaa, Finlândia

**Free Code Camp**

Algoritmos e Estruturas de Dados em Java Script  
03/2024

Web Design Responsivo  
07/2023

**Senai**

Montagem e Manutenção de Computadores  
2009